
 

Diário Oficial do Legislativo 
Divulgação de Atos Oficiais, Processuais e Administrativos do Poder Legislativo de Guaratuba (Lei 1.724 de 05/12/17) 

Edição Digitalizada nº 101 - Guaratuba, 07 de fevereiro de 2020- Ano III Pág. 01 
 

ATO nº 01 

O Presidente da Câmara Municipal de Guaratuba, Estado do Paraná, usando de suas 
atribuições regimentais, RESOLVE: 
 
EXONERAR  
 
MARIO LUIZ FLORA, RG. 4.060.390-5, do cargo de provimento em comissão de 
ASSESSOR DE GABINETE PARLAMNETAR, símbolo CC-3, do quadro de pessoal da 
Câmara Municipal, instituído pela Lei Municipal 1.764 21 de Dezembro de 2018 e Lei n° 
1.811 de 31 de Outubro de 2019, com efeitos a partir de 06 de Fevereiro de 2020, revogando 
o ATO n°47/2019. 
 
CUMPRA-SE, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE. 
Câmara Municipal de Guaratuba 06 de Fevereiro de 2020. 
 
 

CLAUDIO NAZÁRIO DA SILVA 
Presidente 

 

 

_______________________________________ 

 

 

ATO nº 02 

 

O Presidente da Câmara Municipal de Guaratuba, Estado do Paraná, usando de suas 
atribuições regimentais, RESOLVE: 
 
EXONERAR 
 
A servidora  ELIANA TEREZINHA SDROEWSKI HASS, RG 1.223.499-6, para o cargo de 
provimento em comissão de ASSESSOR OPERACIONAL, símbolo CC-5, do quadro de 
pessoal da Câmara Municipal, instituído pela Lei Municipal nº 1.764 de 21 de Dezembro de 
2018 e Lei Municipal n° 1811 de 31 de Outubro de 2019, a partir de 06 de Fevereiro de 2020, 
revogando o Ato n° 38 de 2019. 
 
CUMPRA-SE, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE. 
Câmara Municipal de Guaratuba, 06 de Fevereiro de 2020. 
 
 
 
 

CLAUDIO NAZARIO DA SILVA 
Presidente 

 

 



 

Diário Oficial do Legislativo 
Divulgação de Atos Oficiais, Processuais e Administrativos do Poder Legislativo de Guaratuba (Lei 1.724 de 05/12/17) 

Edição Digitalizada nº 101 - Guaratuba, 07 de fevereiro de 2020- Ano III Pág. 02 
 

ATO nº 03 

 

 
Súmula: Revoga integralmente o Ato n° 39 de 01 DE Janeiro de 2019 pela qual a 
servidora  ELIANA TEREZINHA SDROEWSKI HASS, RG 1.223.449-6, foi nomeada no 
cargo de ASSESSOR OPERACIONAL. 
 
O PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE GUARATUBA, ESTADO DO PARANÁ, no 
uso de suas atribuições legais, e tendo em vista a Lei Municipal n º 1831 de 16 de Dezembro 
de 2019. 
 
R E S O L V E: 
 
Reconduzir o servidora ELIANA TEREZINHA SDROEWSKI HASS, para o cargo efetivo de 
AUXILIAR ADMINISTRATIVO, revogando o ATO n° 39 de 01 de Janeiro de 2019, a partir 
de 06 de Fevereiro de 2020. 
Este ATO entrará em vigor na data de sua publicação ficando revogadas as disposições em 
contrário. 
 
CUMPRA-SE, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE. 
Câmara Municipal de Guaratuba, 06 de Fevereiro de 2020. 
 
 
 
 
 
 
 
  

CLAUDIO NAZARIO DA SILVA 
Presidente 

 

 

 
 
 

Expediente: 
Mesa Diretora: 

CLAUDIO NAZARIO DA SILVA   - Presidente 
PAULINA JAGHER MUNIZ – Vice-Presidente 
SERGIO ALVES BRAGA – 1° Secretário 
MARIA DA SILVA BATISTA – 2ª Secretária 
 

Vereadores: 
Alex Elias Antun 
Donizete Pinheiro dos Santos  
Gabriel Nunes dos Santos  
Itamar Cidral da Silveira Junior 
Laudi Carlos de Santi  
Mordecai Magalhães de Oliveira 
Nei José de Barros Stoqueiro  
Paulo Éder de Araújo  
Vilson Krüger da Luz 
 
 

Câmara Municipal de Guaratuba – Paraná - Rua Carlos Mafra, 494 Centro - CEP 83280-000 
 


